
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                             

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 

386 01 Strakonice   

 

Tisková zpráva č. 7, ze dne 4. 2. 2022 

V letošním roce město zainvestuje z rozpočtových peněz vznik dalšího polopodzemního 

kontejnerového stání v ulici U Nádraží. Předpokládána cena díla podle rozpočtu činí 1 652 436 Kč 

včetně DPH. V tuto chvíli je vyhlášena výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky, která 

jak se předpokládá, výslednou cenu díla změní.   

V prvním pololetí roku vzniknou v ulici U Nádraží čtyři pětikubíkové  kontejnery na sklo, plast, papír a 

textil. Dva kontejnery na sklo a elektro odpad s obsahem 3m3 a dva kontejnery na bio odpad a olej o 

obsahu 1,5 m3. 

Aktuálně je městem Strakonice zveřejněna výzva na dodavatele díla. Výzvy byly rozeslány na firmy, 

které se zabývají tímto druhem staveb a zároveň je pobídka vyvěšena na webových stránkách města 

tak, aby se do soutěže mohlo přihlásit neomezené množství uchazečů.  

Se zahájením stavby se počítá v březnu letošního roku s tím, že ukončena by měla být v květnu. 

Termíny jsou ovšem závislé na dokončení výběrového řízení.  

V loňském roce se dokončila polopodzemní kontejnerová stání v ulicích Mírová a Nábřežní.  Celkem 

je ve Strakonicích již sedm lokalit, kde jsou instalovány polopodzemní kontejnery. Ty zajišťují nejen 

vyšší kapacitu pro skladovaný odpad, díky čemuž budou svozy méně časté, což jednak ušetří životní 

prostředí a jednak nebudou blokovány při častých svozech ulice. Odpad je uložen při stálé teplotě 

pod zemí, čímž nedochází k rychlému rozkladu biologického materiálu a tím se sníží obtěžující zápach. 

Omezení vandalizmu se znemožněním opětovného vybírání odpadu.   
Další novinkou ve svozovém hospodářství bude nákup speciálního popelářského – kuka vozu na svoz 

odpadu právě z polozapuštěných kontejnerů, který usnadní manipulaci s plným kontejnerem. Ten 

budou pořizovat Technické služby Strakonice.  

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 


